
Szanowna Pani/ Szanowny Panie, 

 

Czy rekomendował/a Pan/Pani swojemu Mocodawcy rozwiązanie Jego sporu za pomocą 

mediacji? 

 

Po przeanalizowaniu sprawy, która została przydzielona mi do rozpoznania, doszłam/dłem do 

przekonania, że spór można zakończyć w drodze ugody i skierowałam/em strony do mediacji. 

 

Proszę o rozważenie z Mocodawcą skorzystania z mediacji, przedstawiając informację na temat korzyści 

związanych z prowadzeniem mediacji versus postępowania sądowego. Wspólnie zastanówcie się nad złożoną 

propozycją mediacji i wybierzecie najlepszą formę do rozwiązania zaistniałego konfliktu. Pan/Pani jako 

pełnomocnik procesowy będzie mógł wziąć udział w posiedzeniu mediacyjnym i służyć klientowi radą oraz 

wspierać go w formułowaniu propozycji ugodowych. Jestem przekonana/ny, że Pana/Pani obecność będzie 

niezwykle ważna dla Mocodawcy i potencjalnej ugody mediacyjnej, przy której redagowaniu Pana/Pani rola 

będzie kluczowa. Z doświadczenia mogę Państwa zapewnić, że w wielu skierowanych do 

mediacji sprawach, strony zawierają ugodę, która daje im ogromną satysfakcję i pozwala 

zachować z drugą stroną sporu poprawne relacje biznesowe czy rodzinne w przyszłości, a także 

pozwala zaoszczędzić koszty i czas.  

Przesyłam kwestionariusz1, który pomoże ustalić czy mediacja będzie odpowiednim sposobem 

rozwiązania sporu. Zachęcam do omówienia z Mocodawcą udzielonych odpowiedzi i jeśli 

więcej niż połowa z nich będzie brzmiała TAK, to warto doradzić samodzielne rozwiązanie 

konfliktu. 

 

Jako sędzia popieram rozwiązywanie sporów za pomocą mediacji i zachęcam do 

skorzystania z niej. 

                                                           
1 Kwestionariusz wraz z listem został opracowany przez członków polskiej sekcji Europejskiego Stowarzyszenia Sędziów na rzecz Mediacji 

GEMME na podstawie dokumentów, które powstały w ramach projektu „Mediation meets Judges” (www.mediationmeetsjudges.eu), 
koordynowanego przez GEMME. Dostęp do wersji angielskiej dokumentów: ANNEX 3 Mediation self-assessment questionnaire for parties 

to a dispute. The tool to assess if your case is suitable for mediation. Excerpt from the “Mediation meets Judges EU toolkit” - 

https://www.mediationmeetsjudges.eu/usr_files/publications/ANNEX_3.pdf; ANNEX 2 Document or letter informing parties about mediation 
- https://www.mediationmeetsjudges.eu/usr_files/publications/ANNEX_21412605790.pdf 

 

 

http://www.mediationmeetsjudges.eu/
https://www.mediationmeetsjudges.eu/usr_files/publications/ANNEX_3.pdf

